
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ   

« 31 » марта  2021 г.   № 58 

    п. Дубровка 

О внесении изменений  в приказы отдела 

образования администрации Дубровского 

района  

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 5 марта 2021 г. № 88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 

учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 марта 

2021 г. № 62899), на основании приказа департамента  образования и науки 

Брянской области от  29.03.2021 г. № 406/1 «О внесении изменений в 

приказы  департамента образования и науки Брянской области», в целях 

организации регистрации участников итогового сочинения (изложения) на 

территории Дубровского района в 2020/2021 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившим силу приказ отдела образования 

администрации Дубровского района от 30.12.2020 г. № 205 «О внесении 

изменений в приказы отдела образования администрации Дубровского 

района». 

2. Внести изменение в приказ отдела образования администрации 

Дубровского района от 09.10.2020 г. № 158 § «О сроках и местах 

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 

2020-2021 учебном году на территории Дубровского района», изложив 

приложение №2 в следующей редакции: 

Сроки регистрации 

для участия в написании итогового сочинения (изложения)  

в 2020/2021 учебном году: 



Дата проведения итогового сочинения 
(изложения) 

Сроки подачи заявления для участия в 

итоговом сочинении (изложении) 

15.04.2021 г. до 01.04.2021 г. 

05.05.2021 г. до 21.04.2021 г. 

19.05.2021 г. до 05.05.2021 г. 

 

3. Внести в приказ отдела образования администрации Дубровского 

района от 23.10.2020 г. № 165 «Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2020-21 учебном году на территории Дубровского 

района» следующие изменения: 

3.1. Абзац 1 пункта 4.1. приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Итоговое сочинение (изложение) в 2020/21 учебном году проводится 15 

апреля 2021 года, 5 мая 2021 года и 19 мая 2021 года на базе общеобразовательных 

организаций, в которых обучаются выпускники текущего года.»; 

3.2. Абзац 1 пункта 4.4. приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Повторно к написанию итогового сочинения (изложения) в текущем 

учебном году в дополнительные сроки (5 мая 2021 года и 19 мая 2021 года) 

допускаются:». 

4. Руководителям образовательных организаций довести данный 

приказ до педагогов, выпускников и их родителей и  разместить данную 

информацию на сайте образовательной организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Дубровского района                А.В. Косолапова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приказ подготовлен:  

 Михалевой Л.И.   

 


